ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ PHONG HẢI                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 123/QĐ-UBND                                   Phong Hải, ngày 02 tháng 10 năm 2014.
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá xã phù hợp với trẻ em

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Quyết định số 267/2011/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình quốc gia bảo vệ trẻ em giai đoạn 2011-2015;

Căn cứ Quyết định số 37/2010/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chuẩn xã, phường phù hợp với trẻ em;
Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2011 của UBND huyện về “Xây dựng xã, phường phù hợp với trẻ em” giai đoạn 2011-2015.

Xét đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt, đánh giá việc thực hiện tiêu chuẩn xã phù hợp với trẻ em theo Quyết định số 37/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ gồm các ông(bà) có tên sau:

Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng Văn Sửu;        Phó Chủ tịch UBND xã

TT Hội đồng: Ông Nguyễn Ngọc Thuật;          PCT UBMTTQVN xã – CB TE

CÁC THÀNH VIÊN:

1. Mời Ông Cao Văn Đức               HT trường THCS
Thành viên

2. Mời Ông Trương Như Chương   HT trường Tiểu học
Thành viên

3. Mời Bà Cao Thị Thu Hà             HT trường Mầm non
Thành viên

4. Mời Ông Phan Thận                   Trưởng trạm y tế xã
Thành viên

5. Mời Ông Nguyễn Văn Cam       CT UBMTTQVN xã                   Thành viên

6. Mời Bà Trần Thị Cam                CT HLHPN xã
Thành viên

7. Mời Ông Mai Thúc Phương
Bí thư xã đoàn
Thành viên

8. Ông Nguyễn Trọng Tưởng
Trưởng CA xã
Thành viên

9. Ông Trương Công Linh
Cán bộ Tư pháp – Hộ tịch xã
Thành viên

10. Ông Nguyễn Thanh Sơ
Cán bộ CSXH
Thành viên

11. Ông Võ Như Thùy
Trưởng thôn Hải Thế
Thành viên

12. Ông Hoàng Trọng Thuần
Trưởng thôn Hải Thành
Thành viên

13. Ông Trần Chống
Trưởng thôn Hải Nhuận
Thành viên

14. Ông Hoàng Trọng Xuyến
Trưởng thôn Hải Phú
Thành viên

15. Ông Trần Văn Quýt
Trưởng thôn Hải Đông
Thành viên
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 137 ngày 11 tháng 10 năm 2013.

Điều 3. Hội đồng đánh giá có nhiệm vụ.

- Đánh giá việc thực hiện các chỉ tiêu theo Quy định tiêu chuẩn xã phù hợp với trẻ em ban hành kèm theo Quyết định số 34/2014/QĐ-TTg và xác định số điểm đạt được cho từng chỉ tiêu;

- Tiến hành làm thủ tục đề nghị công nhận xã phù hợp với trẻ em sau khi có kết luận của Chủ tịch Hội đồng xã về số điểm đạt được từ 750 điểm trở lên;

- Tiến hành họp bàn bạc, giải quyết khi có vấn đề xảy ra liên quan đến trẻ em.

Điều 4. Văn phòng HĐND-UBND và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.
  Nơi nhận:                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4;                                                                                                CHỦ TỊCH
- UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH;

- Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.                                                                                                                    (Đã ký)
                                                                                                                Nguyễn Viết Từ